
Multifunkční sportoviště – Základní škola Bučovice 711 

 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 (dále též „Smlouva“), uzavřená dle § 2586 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

 „občanský zákoník“) dne 25.09.2019 

I. Smluvní strany 

město Bučovice 

IČO: 00291676  

DIČ: CZ00291676 

se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

zastoupen PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., starostou města 

(dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

a 

SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o.  

Sídlo: Mostní 5552, 760 01 Zlín 

Statutární zástupce: Marek Bainar, jednatel společnosti  

e-mail: info@spzlin.cz 

telefon: + 420 xxx xxx xxx 

IČO: 25560191 

DIČ: CZ25560191 

Bankovní spojení, č.ú.: xx xxxx, x.x., xx-xxxxxxxxxx/xxxx 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Marek Bainar 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 32897 

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1, kterým se výše uvedená Smlouva o 

dílo uzavřená mezi smluvními stranami mění a doplňuje následovně: 

 

 

 



2 

 

II. Předmět dodatku  

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 25.09.2019, a tato úprava 

předmětu smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a změna doby plnění díla. 

2. Předmětem tohoto dodatku je provedení dodatečných stavebních prací nad rozsah stanovený 

smlouvou o dílo, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „vícepráce“) 

v rámci plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem Multifunkční sportoviště – Základní škola 

při ZŠ 711.  

3. Úprava předmětu smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které podstatně nemění 

závazek ze smlouvy a jejich hodnota je nižší než 15% z původní hodnoty závazku. 

III. Vícepráce 

1. Řešeny jsou vícenáklady na stavební práce: 

• ZL2 – Přípojka vodovodu - pitná voda rozvod po areálu 

• ZL3 - Užitková voda rozvod po areálu 

• ZL 4 - Opěrná stěna 
 

2. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, 

a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

3. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem 

výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

4. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. 

III. odst. 1 tohoto dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému 

zhotovitelem v nabídce na realizaci plnění ze smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených 

článků tohoto dodatku. Podrobná specifikace víceprací je vyznačená v soupisu prací s výkazem výměr, 

který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

IV. Cena za dílo 

1. Původní cena za dílo:   

Cena bez DPH:  8 332 559,04 Kč 

DPH 21 %:   1 749 837,40 Kč 

Cena s DPH   10 082 396,44 Kč 

2. Vícepráce: 

ZL2 - Přípojka vodovodu - pitná voda rozvod po areálu 
Cena bez DPH:  73 362,36 Kč 
DPH 21 %:   15 406,10 Kč 
Cena s DPH   88 768, 46 Kč 

ZL3 - Užitková voda rozvod po areálu 
Cena bez DPH:  77 105,91 Kč 
DPH 21 %:   16 192,24 Kč 
Cena s DPH   93 298,15 Kč 



3 

 

 

ZL 4 - Opěrná stěna  
Cena bez DPH:  125 146,66 Kč 
DPH 21 %:   26 280,80 Kč 
Cena s DPH   151 427,46 Kč 

 

3. Nová cena za dílo:   
Cena bez DPH:  8 608 173,97 Kč 
DPH 21 %:     1 807 716,54 Kč 
Cena s DPH   10 415 890,51 Kč 
 

V. Doba plnění 

1. Původní termín ukončení prací do 6 měsíců od předání staveniště (18.10.2019): do 18.04.2020 

2. Nový termín ukončení všech prací: do 18.06.2020 

3. Prodloužení termínu plnění řeší prodlevu a přerušení stavebních prací ve smyslu odst. VIII. a 

odst. 7 způsobenou prováděním zkoušek složení zeminy výluhem a jejím opakováním pro zatřídění 

kategorie odpadů.    

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 11. 10. 2019 zůstávají beze změny.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv a na profilu 
zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží 
zhotovitel a 2 objednatel. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. 

5. Zhotovitel souhlasí s úplným zveřejněním údajů uvedených v dodatku č. 1 v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Tato smlouva byla schválena na 40. zasedání rady města dne 09.03.2020 usnesením č. 
706/40/RM/2020. 

 

Příloha č. 1: Soupis prací s výkazem výměr 

Objednatel Zhotovitel 

V Bučovicích 16.03.2020 Ve Zlíně 17.03.2020 

  

Město Bučovice SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN s.r.o.  

PhDr. Jiří Horák, Ph.D., starosta města Marek Bainar, jednatel společnosti 

  


